令和３年７月２６日

学生及び保護者 各位

校  長

沖縄工業高等専門学校公益財団法人金秀青少年育成財団
困窮学生支援奨学金奨学生の３次募集について

標記の件について、新型コロナウイルス感染症の影響により就学に困難をきたしている
学生に対し、経済的負担の軽減を図るため、公益財団法人金秀青少年育成財団から受け入
れた困窮学生支援緊急助成金を財源とした奨学金を給付いたします。

つきましては、別紙のとおり 3 次募集を行いますので、申請を希望する場合は、令和３
年８月２７日（金）までに学生課学生係宛て提出願います。

沖縄工業高等専門学校公益財団法人金秀青少年育成財団

困窮学生支援奨学金奨学生募集要項（３次募集）

１．目的

この奨学金は、公益財団法人金秀青少年育成財団から受け入れた困窮学生支援緊急助成金を財源とし、

本校に在学する学生を対象に奨学金を給付することにより、新型コロナウイルス感染症の影響により就

学に困難をきたしている学生に対し、経済的負担の軽減を図ることを目的とする。

２．対象者

本科及び専攻科の学生とする。

ただし、次のいずれかに該当する者は原則として対象外とする。

（１）出願期日前１年以内に、本校学則第５６条の規定により、停学の処分を受けた者

（２）困窮学生支援奨学金又は学生支援緊急給付金を受給した者

３．募集人数  ４名（予定）

４．給付額   ５万円（予定）

５．基準

奨学生は、新型コロナウイルス感染症の影響により、生計維持者の家計急変事由発生後の所得が、家計

急変事由発生前と比べて２割以上減少が認められた者とする。

６．提出書類

（１）公益財団法人金秀青少年育成財団困窮学生支援緊急助成金奨学生申請書（別紙様式）

（２）生計維持者の家計急変事由発生前後３ヶ月の所得が分かる書類（給与明細等が提出できない場合

は、収入金額、必要経費及び所得金額が分かる書類（任意様式）を提出願います。）

例：令和２年１１月に家計急変事由発生の場合は、令和２年８月～１０月（事由発生前）及び

令和２年１１月～令和３年１月（事由発生後）の給与明細等を提出。

７．提出期限  令和３年８月２７日（金）

８．選考、結果通知等

・奨学生の選考は、本校学生委員会の議を経て、校長が行うものとする。

・出願者から提出のあった申請書（別紙様式）に基づき、奨学生を選考し、出願者が多数の場合は、

人物、学力、家計その他特殊事情に基づき、総合的に判定の上、奨学生を選考するものとする。

 ・選考結果は出願者に通知し、奨学金は奨学生の学納金振替用口座に振込する。

【担当・提出先】

 沖縄工業高等専門学校 学生課学生係

 TEL: 0980-55-4032 FAX: 0980-55-4012

Email: ggakusei@okinawa-ct.ac.jp

別紙様式

公益財団法人金秀青少年育成財団困窮学生支援緊急助成金奨学生申請書

申請日：   年   月   日

ふりがな

氏 名
印  学籍番号

所 属 学科・コース       年

住 所
〒

TEL（         ）

保護者等

氏名（              印 ） 本人との続柄（    ）

住所 〒

TEL（         ）

家計状況

続柄 氏 名 職業・勤務先

事由発生前の所得
父： 給与所得 ／ 給与所得以外

［       円／月 ］

母：給与所得 ／ 給与所得以外

［       円／月 ］

事由発生後の所得
父： 給与所得 ／ 給与所得以外

［       円／月 ］

母：給与所得 ／ 給与所得以外

［       円／月 ］

※「給与所得／給与所得以外」「有／無」は、該当する箇所にマルを記入してください。

※所得の記入方法については、裏面の注意事項を確認してください。

申請理由（新型コロナウイルス感染症の影響による家計急変の時期、収入が減少した割合等を具体的

に記入してください。）

＜注意事項＞

・「事由発生前の所得」「事由発生後の所得」は、千円以下の端数は切り捨てて記入して

 ください。

・「事由発生前の所得」は、家計急変事由発生前３ヶ月の平均給与月額を、「事由発生後

 の所得」は、家計急変事由発生後３ヶ月の平均給与月額を記入してください。

＜添付書類＞

生計維持者の家計急変事由発生前後３ヶ月の所得が分かる書類（給与明細等が添付でき

ない場合は、収入金額、必要経費及び所得金額が分かる書類（任意様式）を添付してください。）